INDICAÇÃO

SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE UMA
BASE PARA ACADEMIA AO AR LIVRE
N A  Á R E A  V E R D E ,  D O  B A I R R O
RESIDENCIAL MILTON FIQUEIREDO.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE UMA BASE PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NA
ÁREA VERDE DO BAIRRO RESIDENCIAL MILTON FIGUEIREDO, NESTA CAPITAL.

JUSTIFICATIVA
O  presente  expediente  visa  atender  os  moradores  do  Bairro RESIDENCIAL  MILTON
FIGUEIREDO, quanto ao serviço elencado acima. A solicitação é pertinente, uma vez que a área
verde é frequentemente utilizada pelos moradores como área de lazer, e a comunidade solicita a
construção de uma academia ao ar livre para atender, principalmente, os idosos. É importante ressaltar
que a realização deste serviço é extremamente necessária, uma vez que os equipamentos já estão
disponíveis, necessitando apenas da implantação da base para acomodá-los, a fim de proporcionar
bem-estar e lazer aos moradores.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 3 de maio de 2023.

Sargento Vidal (Câmara Digital) - MDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350033003700330035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-03T13:02:10-0400